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OTWARCIE SAMOOBSŁUGOWEJ STACJI NAPRAWY
ROWERÓW

Prawdziwi miłośnicy dwóch kółek spotkali się w sobotę 30 kwietnia w Centrum Informacji Turystycznej, aby uroczyście
otworzyć pierwszą w naszym regionie samoobsługową stację naprawy rowerów. Dzięki niej każdy rowerzysta będzie
mógł w dowolnej chwili i całkowicie za darmo dokonać drobnej naprawy swojego jednośladu, napompować koła lub
dokręcić śruby. Samoobsługowa Stacja Naprawy Rowerów pozyskana została ze środków w ramach konkursu
grantowego "Tu Mieszkam, Tu Zmieniam" Fundacji Banku Zachodniego WBK dzięki staraniom Centrum Informacji
Turystycznej w Poraju. 

W sobotnie przedpołudnie przed budynkiem dworca PKP w Poraju pojawiło się sporo rowerów. Cykliści przybyli, aby
zapoznać się z nowym nabytkiem, jakim jest samoobsługowa stacja naprawy rowerów. To specjalny słupek z
zestawem odpowiednich narzędzi i stelażem do zawieszenia roweru, przystosowany do użycia w przestrzeni
publicznej. Na wyposażeniu posiada komplet niezbędnych, podstawowych narzędzi: śrubokręty, wkrętaki, klucz
imbusowy i nastawny, łyżka do opon oraz pompka z końcówkami umożliwiającymi napompowanie wszystkich
rodzajów wentyli. Narzędzia są zamocowane na linkach wystarczająco długich, by swobodnie sięgnąć do
zawieszonego roweru i zabezpieczonych tak, aby nikt ich nie ukradł. Jest także monitorowana. Stacja umożliwia
samodzielne dokonywanie napraw czy też przeglądu roweru, a dodatkowo znajdujący się na froncie urządzenia QR
CODE, po zeskanowaniu smartfonem, daje natychmiastowy dostęp do publikacji internetowych, zawierających
instrukcje postępowania w przypadku różnych usterek. Oprócz rowerów można tam także naprawić lub dopompować
wózek dziecięcy lub inwalidzki. Punkt napraw jest ogólnodostępny, można z niego korzystać bezpłatnie.Na
uroczystości otwarcia samoobsługowej stacji naprawy rowerów nie zabrakło władz Gminy Poraj, w tym wójta Łukasz
Stachera, przewodniczącej Rady Gminy Katarzyny Kaźmierczak, prezesa Porajskiego Towarzystwa Krzewienia Kultury
Fizycznej i Sportu Andrzeja Pawłowskiego Andrzeja Pawłowskiego oraz kierownika Referatu Promocji Andrzeja
Kozłowskiego. Imprezę fachowo poprowadził i zapoznał wszystkich zebranych z projektem Adam Zaczkowski,
kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Pozyskiwania Środków.Historię turystyki rowerowej i samego
roweru, a także losy znakomitych cyklistów Ziemi Myszkowskiej (tj. Edward Pelka, Bogusław Fornalczyk, Jolanta
Masłoń, Maria Maszczyk) w fascynujący sposób przedstawił prezes Klubu Osiedlowego PTTK „M-2” Myszków Marian
Kotarski. Na  zakończenie Bartosz oraz Mateusz z SP-BIKES Serwis-Sklep-Wypożyczalnia z Jastrzębia w krótkim
instruktażu przedstawili zalety stacji naprawy rowerów oraz zaprezentowali jej możliwości.Po krótkich przemówieniach
i przecięciu wstęgi zgromadzeni uczestnicy podzielili się na dwie grupy, które udały się na wycieczkę rowerową wokół
Zalewu Porajskiego. Drużyny poprowadzili Ryszard Konopka oraz Marian Kotarski. Po błyskawicznym przejechaniu
dystanu 15 km uczestnicy otrzymali drobne upominki i słodki poczęstunek. "Gmina Poraj, jako swoita Brama na Jurę,
dba o rowerzystów i ochoczo wspiera tę najtańszą, najwygodniejszą i najbardziej ekologiczną formę transportu. Po
wygodnych ścieżkach rowerowych nadszedł czas na obsługę techniczną. Nowa inwestycja, na którą środki pozyskało
Centrum Informacji Turystycznej w ramach konkursu grantowego BZWBK „Tu mieszkam, tu zmieniam”, jest kolejnym
etapem rozwoju gminnej infrastruktury rowerowej. Samoobsługowa stacja naprawy rowerów jest niejako pierwszym
ogniwem w łańcuchu. Kolejnym z pewnością będzie wypożyczalnia rowerów, którą chcemy uruchomić także tutaj, w
sercu Poraja, na dworcu PKP” - zapewniałw krótkim wystąpieniu wójt Łukasz Stachera podczas imprezy z okazji
otwarcia samoobsługowej stacji naprawy rowerów.


